
 

 
1 |   www.scitani.cz  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení informačních služeb - ústředí 

 

APOGEO Esteem, a.s. 

Vážená paní 

….. 

Koněvova  2660/141 

130 83 Praha 3

V Praze dne 11. 10. 2013 

Zn.: 8204-2013/1601 

Počet listů: 1  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Čejková 

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.cejkova@czso.cz

 

 

Věc:  Odpověď na žádost, podanou s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, o doplnění informací týkajících se zpracování „Etického 

kodexu zaměstnance Českého statistického úřadu“ 

 

 

Vážená paní, 

 

k Vašemu dotazu ze dne 4. října 2013 sdělujeme následující: 

 

Aktuálně platná verze Etického kodexu zaměstnance Českého statistického úřadu byla vydána 

v souladu s Usnesením vlády České republiky ze dne 9. května 2012 č. 331 o Etickém kodexu 

úředníků a zaměstnanců veřejné správy. Jako vzor byl použit text Etického kodexu úředníků 

a zaměstnanců veřejné správy, obsažený v příloze výše uvedeného usnesení, a text původního 

Etického kodexu ČSÚ a jeho zaměstnanců z roku 2001. 

 

Návrh Etického kodexu zaměstnance Českého statistického úřadu byl zpracován zaměstnanci 

Odboru Kancelář předsedkyně a Odboru personalistiky a mezd. Dále byl projednán 

s Podnikovým výborem Odborové organizace ČSÚ, zároveň v rámci Porady vedení, Porady 

vrchních ředitelů a poté schválen Kolegiem předsedkyně ČSÚ.  

 

Etický kodex zaměstnance Českého statistického úřadu byl zpracován a projednán v rámci 

standardního fondu pracovní doby, v souladu s pracovní náplní zaměstnanců a kompetencemi 

příslušných útvarů dle Organizačního řádu ČSÚ, a proto zvláštní evidence počtu hodin 

pracovníků, které věnovali přípravě Kodexu, není k dispozici.  

 

Vzhledem k tomu, že nejsou dispozici předmětné informace, není možné učinit odhad výše 

nákladů vynaložených na zpracování Etického kodexu zaměstnance Českého statistického 

úřadu.   

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 


